АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2022 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 28.10.2016 № 1585

«Об утверждении Положения об условиях

оплаты труда руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных

учреждений, осуществляющих деятельность в

области физической культуры и спорта, и

прочих учреждений в области физической

культуры и спорта, а также осуществления

других выплат в рамках трудовых отношений»

Руководствуясь статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 47 Устава городского округа «Город Калининград», администрация го-

родского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести следующее изменение в приложение к постановлению админи-

страции городского округа «Город Калининград» от 28.10.2016 № 1585

«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, их

заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений,

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, и

прочих учреждений в области физической культуры и спорта, а также

осуществления других выплат в рамках трудовых отношений»:

1.1. В пункте 2.1 слова «11 811,00 рублей» заменить словами «12 520,00

рублей».

2. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной поли-

тике администрации городского округа «Город Калининград» Силанова А.Н.

Глава администрации                     Е.И. Дятлова

Первый заместитель главы администрации – управ-

ляющий делами

____________________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

___________________ Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

____________________ С.А. Радковский

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

______________________ А.Н. Данилов

Первый заместитель главы администрации –

председатель комитета городского развития и

цифровизации

           _____________________ И.Н. Шлыков

Тализина Надежда Сергеевна

8 (4012) 92-35-52

ВНЕСЕНО

комитетом по социальной политике

_______________________ А.Н. Силанов

              (подпись)

      ККС № _____/пп от _______ 2022

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации городского округа

«Город Калининград»

«О внесении изменений в постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 28.10.2016 № 1585 «Об утверждении Положе-

ния об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных

бухгалтеров муниципальных учреждений дополнительного образования в

области физической культуры и спорта и прочих учреждений в области физи-

ческой культуры и спорта, а также осуществления других выплат в рамках

трудовых отношений»

В целях совершенствования системы оплаты труда, укрепления механизма

стимулирования работников учреждений дополнительного образования осу-

ществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, и прочих

учреждений в области физической культуры и спорта проектом постановления

увеличивается размер базового оклада руководителя учреждения с 11 810,00

рублей до 12 520,00 рублей в месяц, с учетом индексации (с 01.09.2022 на 6 %).

Установленная величина базового оклада будет применяться при расчете долж-

ностных окладов руководителей учреждений дополнительного образования

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, и

прочих учреждений в области физической культуры и спорта с 1 сентября 2022

года.

Размер должностного оклада руководителей муниципальных учреждений

дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области физи-

ческой культуры и спорта, и прочих учреждений в области физической культу-

ры и спорта используется для расчета компенсационных и стимулирующих вы-

плат руководителю, а также для расчета должностных окладов, компенсацион-

ных и стимулирующих выплат его заместителям и главному бухгалтеру учре-

ждения.

Увеличение должностного оклада руководителям учреждений дополни-

тельного образования, осуществляющих деятельность в области физической

культуры и спорта, и прочих учреждений в области физической культуры и

спорта обеспечит исполнение регионального соглашения о минимальной зара-

ботной плате в Калининградской области (дополнительное соглашение к реги-

ональному соглашению о минимальной заработной плате в Калининградской

области от 30 ноября 2021 года).

Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления предпри-

нимательской и инвестиционной деятельности и не сопоставим с процедурой

оценки регулирующего воздействия.

Внесение изменений в данное постановление повлечет выделение из

бюджета городского округа «Город Калининград» в 2022 году 1 130 978 рублей

53 копейки.

Проект постановления является нормативным правовым актом.

В соответствии с Соглашением о взаимодействии в правотворческой сфе-

ре администрации городского округа «Город Калининград» и прокуратуры

г. Калининграда проект постановления направлен в прокуратуру  г. Калинин-

града для проведения правовой экспертизы.

Заместитель главы администрации,

председатель комитета

по социальной политике                    А.Н. Силанов

Тализина Надежда Сергеевна

8 (4012) 92-35-52